Gregoiuus  episcopus,  servus  servorum  Doraini, 
Ma.uel.mo  dilecto  uostro  in  Christo  filio ,  et  abbati 
venerabilii  ccenobii  alraae  et  coaeternac  Dom.  Patri 

Sophiae,  intra  Beneventum  in  loco  nuncupato  Urbe 
vetere  exstructi,  suisque  successoribus  regulariter 
in  eodem  cceuobio  promovendis  in  perpetuum. 

Cum  officium  sit  apostolicum,  omnium  Ecclesia- 
rutn  Domiui  utilitatibus  ,  in  quantum  possibilitas  da- 
tur,  salubriter  providere,  cultui  tamen  venerabilium 

locorum,  atque  Domino  devote  militantium,  pro- 

pensiorem  curam  piee  sollicitudiuis  iudeGcienti  vi- 
gilantia  deberaus  adhibere.  Quocirca,  excellentis- 
sime  fili,  quia  sanctae  devotionis  affectu  petiisti  a 

haec  et  his  similia  specialiter  imminent  nobis,  ut  vo- 

bis  iudicemus,  quatenus,  Deo  largiente,  et  vitia  pos- 
simus  a  cordibus  fratrum  avellere,  et  virtutes  in  eis 

plantare  :  rogamus  et  obsecramus  in  Domino  Jesu, 

qui  nos  sua  morte  redemit,  ut  tribulationes  et  angu- 
stias  quas  patimur  ab  inimicis  Christianae  religionis, 

cur  et  qualiter  patiamur,  diligeuter  investigando  in- 
telligatis.  Ex  quo  enim  dispositione  divina  mater 
Ecclesia  in  throno  apostolico  me  valde  indignum,  et 

Deo  teste  invitum  collocavit,  summopere  procura- 
vi,  ut  sancta  Ecclesia  sponsa  Dei  Domina,  et  mater 
nostra,  ad  proprium  rediens  decus,  libera,  et  casta, 
et  eatholica  permaneret.  Sed  quia  hosti  antiquo  haec 
omnino  displicent,  armavit  coutra  nos  membra  sua, 

licae  defensionis  tutela  admitteremus  atque  susci- 
peremus,  et  iu  eadem  ecclesia,  quidquid  moderno 
tempore  juste  habere  videtur  aut  in  futuro  etiam 

poterit  acquirere  tempore,  per  nostri  privilegii  pa* 
ginam  confirmaremus ,  petitionibus  tuis  libenter 

admodum  aunuimus,  quandoquidem  justis  postula- 
tionibus  facilis  debetur  assensus  et  piis  desideriis 

promptus  pro  posse  affectus.  Unde  per  hujus  uostrae 
coustitutionis  decretura  et  apostolicae  liberalitatis 

edictum,  secuudum  prcedecessorum  nostrorum  pri- 

vilegia,  praenominato  monasterio  S.  Sophiae  virgi- 

nis,  tibique  praenominato ,  amande  fili,  tuisque 

successoribus  regulariter  justeque  promovendis, 

concedimus  et  confirmamus  atque  in  perpetuum 
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corroboramus  omnia  quae  praedicta  ecclesia  vene-  A  de  Aliperga,  et  S.  Nicolaum  de  Pazano,  S.   Mar- 
rab.  tui  monasterii  ad  preesens  habere,  aut  dein- 
cepsjuste  divinis  humanisque  legibus  in  perpetuum 
acquisierit,  tam  in  ecclesiis,  casis,  terris,  vineis, 
hortis,  olivetis,  pratis,  campis,  silvis,  curtibus 

vel  castellis,  quamque  in  servis  et  ancillis,  et  in  om- 
nibus  rebus  et  possessionibus  suis  mobilibus  et 

immobilibus,  seseque  moventibus,  et  quae  liberali- 
tate,  seu  collatione  sive  concessione  religiosorum 
hominum  legaliter  et  laudabili  studio  acquisivit,  aut 
acquirere  poterit,  et  prorsus  quae  concessa  sunt  illi 

et  corroborata  piorum  imperatorum  aut  princi- 
pum  praeceptis.  Quanquam  vero  istam  in  Pantano 
capellam,  quae  vocatur  Saucti  Benedicti ,  et  aliam 
S.  Vitalis  cum  omnib.   pertinentiis  suis,  et  aliam 

cellum  in  Tommano,  Sanctam  Mariam  in  Calisi, 

S.  Mariam  de  Regina  cum  omnibus  eorum  perti- 
neutiis,  in  Eliceto  S.  EftVem  cum  territoriis  suis, 

Sauctum  Marcianum  de  Parituli,  et  Sanctam  Ma- 
riam  de  Sableta,  S.  Mariam  iu  casale  Geldoni  cum 
omnibus  eorum  pertinentiis. 

Praeterea  auctoritate  sanctae  Romauae  et  aposto- 
Iicac  sedis  concedimusatque  coulirmamus  tibi  ac  tuis 

successoribus  omnes  in  iutegrum  oblationes  viro- 
rum  ao  defunctorum  quae  ipsi  monasterio  per  te- 
stamentum,  autetiam  siue  testainento  jure  accesse- 

riut;  et  perpetuo  maneat  jam  ipsum  fatum  mona- 
sterium  sub  tutela,  ditione,  seu  jure  sanctae  Roma- 
nae  Ecclesiae  liberum  et  immune  ab  omni   subje- 

S.  Michaelis  archangeli,  quae  dicitur  ad  Olivolam  "  ctione  alterius  Ecclesiae,  et  ab  omni  jure  immolesta 
una  cum  omnibus  suis  pertinentiis ,  et  in  Paletria 
capellam  unam  S.  Mariae,  eccl.  S.  Bartholomaei 

apostoli  et  martyris,  et  curtem  in  collina,  et  cur- 
tem  de  Muriano,  in  Petra  strumina  casas,  et  silvas, 

et  curtem  de  Lapillo,  haereditatem  de  Bato,  in  Cur- 
tiano  capellam  in  houore  S.  Petri  apostolorum 
principis ,  in  Cereto  capellam  S.  Martini  episcopi 

cum  omnibus  pertinentiis  suis,  capellam  S.  Sylve- 
stri  confessoris  de  Corueto  in  comitatu  Capuano, 

in  loco  Biniano  capellam  S.  Mariae  Virginis  Matris- 
que  Domini  Dei  nostri,  in  Bibino  ecclesiam  S. 

Marciani ,  in  Beletro  flumine  infra  civitatem  Asco- 
lensem  ecclesiam  S.  Desiderii,  et  foris  omnem 

haereditatem,  in  finibus  Cannae  ecclesiam  S.  Julia- 
ni,  in  comitatu  Tranensi  curtem  de  Pazano  cum 

omnibus  olivetis  suis,  in  comitatu  Sipontiuo  pi- 
scariam,  in  comitatu  Lesiuensi  piscariam,  Cajazo 

curtem  in  moliuo ;  Lanieusem  curtem  unam ,  San- 
ctum  Roseum  de  Sessa  cum  curtibus  suis  omnibus, 

iu  iinibus  Capuae  Sanctum  Reinerum,  et  Sanctum 
Robertum  cum  territoriis  suis,  in  campo  Marini  in 
finibus  Tremonensibus  Sanctum  Adjutorem  erga 

fluvium  Vulturnum  cum  terris  suis,  in  finibus  Ca- 
puac  Sanctum  Stephanum  de  Strada  cum  territoriis 
suis,  sed  etiam  in  Castello  Magno  ecclesiam  Sancti 
Magni  cum  omnibus  suis  territoriis,  et  ecclesiam 
S.  Angeli  in  Altissimo  super  fluvium  Bivernum  in 

finibus  campi  Morani  cum  cjusdem  ecclesiae  haere- 

tum.  Statuimus  etiam  ut  sint  mouachi  tui  ab  omui 

saecularis  officii  iulestatione  securi,  et  omni  pr.Tgra- 

vamine  mundanae  oppressionis  remoti,  iu  sanctae  re- 
gulac  observatiouc  quieti,  nulli  alii  nisi  Romanac  et 

apostolicaesedi,  cujusjuris  est,aliqua  teneanturocca- 
sione  esse  subjeeti ;  qui  de  suis  sibi  qualem  volue- 
rint  secuudum  B.  Benedicti  regulam,  abbatem  eli- 
gant;  si  vero  ex  eis  idoneus  defuerit,  ab  aliis  utilem 

et  religiosum  cum  consilio  Romaui  pontificis  acci- 
piant,  ab  eodem  benedicendum  et  consecrandum. 
Consecrationes  etiam  ecclesiarum,  et  ordiuationes 

monachor.  sive  clericorum  suprad.  coenobio  perti- 
nentium,  ab  episcopis,  in  quorum  dioecesib.  sunt, 

accipiaut,  si  tamen  episcopi  canonice  ordinati  fue- 
rint,  et  ordiuationem  gratis  fecerint;  si  autem  ho- 
rum  aliquid  obstiterit,  abbas  cum  licentia  et  aucto- 
ritate  Rom.  pont.  ad  qualemcunque  catholicum 

episc.  placuerit,  causa  conseorationis  et  ordinat.  tam 
locorum  quam  personarum  licenter  pergat.  Haec 

igitur  omnia  quae  hujus  praecepti  decretique  no- 
stri  pagina  continet,  in  omnibus  in  perpetuum  con- 
servanda  decrevimus.  Si  quis  vero  imperatorum, 
ducum,  marchionum,  comitum,  principum  ac 

judicum,  aut  quacunque  dignitate  praedita,  cujus- 
cuuque  ordinis  vel  etiam  condilionis  magna  par- 
vaque  persona  hanc  constitutionis  nostrae  paginam 

cognoscens,  contra  eam  temerario  ausu  venire  ten- 
taverit,  aut  tentari  consenseiit,  vel  fautor  exstite- 

ditate,  quac  est  in  longitudine  milliarium   duo,   nec  r*  rit,   admonitus  semel  atque  iterum  et  tertio  per 
non  ecclesiam  S.  Joannis  cum  omnibus  pertinentiis 
suis  in  casa  Pollucis,  ecclesiam  S.  Petri  in  finibus 

de  Loreto  una  cum  omnibus  suis  pertinentiis,  castel- 
lum  quod  vocatur  Becclo  cum  ecclesia  S.  Marciani, 

et  Tsicolai  episcopi,  et  Sanctum  Maurum,  in  Cur- 
fiauo  villam  quae  nominatur  Leo  Cubantc,  in  civitate 

Alifc  ecclesiam  S.  Mercurii  cumaliis  ecclesiis  sibi  per- 
tinentibus,  ripac  longe  in  civitate  Arole  ecclesiam  S. 
Mercurii,  ct  S.  Petrum  ad  Mortitam  cum  omnibus 

pertinentibus  suis,  S.  Stephanum  de  Lucore,  et  S. 

SlephanuxD  de  Froraari,  etS.  Angelum  in  Plesco,  ct 
S.  Angclum  de  Atriano,  et  Sauctum  Angelum  in 

Palumbara,  et  S.  Grcgorium  de  Lescle,  et  S.  Mar- 
tiuum  de  Veutecano,  et  S.  Petrum,  et  S.  Wariam 

competentes  inducias,  nisi  ea  quae  ab  illo  sunt  male 
ablata  ecclesiae  humiliter  satisfaciens  restituerit, 

potestatis  honorisque  sui  dignitate  cadat,  reumque 
se  divino  judicio  de  perpetrata  iniquitate  cognoscat 
et  a  sacratiss.  corpore  ac  sauguine  Dei  ac  Dom. 

nostri  Jesu  Christi  alienus  fiat,  usque  dum  resipi- 

scat;  cunctis  autem  quae  superius  scripta  sunt  obser- 
vantibus  sit  absolutio  ac  remissio  omnium  pecca- 
torum  suorum,  sit  gaudium  et  exsultatio,  laetitia 
et  pax  in  die  adventus  Domini  nostri  Jesu  Christi, 
et  sic  in  hoc  sa^culo  fructum  bonae  actiouis  susci- 

piant,  quatentis  apud  districtum  Judiccm  in  futuro 
praemia  aeternae  pacis  inveniaut.  Bene  valeat. 

Data  Salerui  iii  Id.  Decembr.  per  manum  Grego- 
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diaconi,   anno  Pontificatus  Domini  A  Hcet  esse  sacrorum  ordinum  professores,  qui  sub rii  S.    R.   E 

Gregorii    VII    papae  duodecimo,  ab  Incamatione 
vero   Domini   nostri  Jesu  Cbristi    1084,  indictione 

octava,  feliciter,  feliciter. 
LXVI. 

Gregorii  VII  epistola  ad  AUmannum,   episcopum 
Passaviensem. 

(Fragm.    —  Anno    1073-1085.) 
[Vita  AUmanni,  Acta  SS.  Aug.,  tom.  II,  374.] 

Quia  te  credo  sincero  cordeamare  pro  Deo  sanctae 

Ecclesiae  honorem  et  libertatem,  volo  et  praecipio 

ut  summopere  cum  clericis  tuis  vel  laicis  qui  ad  hoc 

apti  videntur  procures,  ut   sponsa   Christi  non  ha- 
beatur  amplius  pro  ancilla. 

LXVII. 

Gregorii    VII   epistola  ad    Altmannum  episcopum  g  percutere  non  dubitate. Passaviensem. 

munerum  datione  vel  acceptione  Dei  ecclesias  vel 

earum  sibi  beneficia  usurpant.  Quod  quidem  scelus 

vos  non  jam  dudum  acriter  correxisse  vehementer 
admiramur.  Juste  enim  uterque  corripiendus  est  et 
a  sanctae  liminibus  Ecclesiac  submovendus,  et  qui 

pro  Ecclesiae  ambitu  munera  largitur,  et  qui  ut  Ec- 
clesiam  adeat  quidquam  praesumit  accipere.  Iste 

quippe  domum  Dei  emere,  hic  autem  praesumit  ven- 
dere.  A  sacrilegio  quoque  hoc  facinus  non  dispnr 

dixerim,  cum  id  quod  sponte  et  sacro  deliberatio- 
nis  arbitrio  gratis  fieri  debuit,  sub  pecuniae  pactione 

causatur.  Quare,  fratres  charissimi,  quaetaliter  facta 

sunt  curiose  refellite,  infecta  prohibete,  vestrisque 

jussionibus  resistentes,  digno  anathematis  vinculo 

(Fragm.  —  Anno  1085.) 
[Vita  AUmanni,  Acta  SS.  Aug.,  tom.  II,  374.] 

.  .   .   .  Ut  presbyteros  in  fornicationem  lapsos,  si 

vere  pcenituerint  in  pristinum  gradum  restituat ;  si 

negligentes  et  inutiles,  eos  penitus  abjiciat. 
LXVIII. 

Gregorii  VII  epistola  ad  episcopum  Rotomagensem. 
—  De   iis    qui  ecclesias  vel  ecclesiastica  beneficia 
vendunt. 

(Fragm.  — Anno  1073-85.) 
[Gbatiam  Decret.    causa  r,  qu.  3,  c.  2.] 

Si   quis  dator    vel   acceptor,    Dei  ecclesias  vel 

ecclesiastica  beneficia   (quae  quidem  praebendas  vo- 
cant)  sub  pecuniae  interventu  susceperit,  sive  dando 

emerit,  sive  accipiendo  vendiderit,    a  Simonis  non  n. 

excluditur  perditione.   Sed    si  perseverans    fuerit, 

perpetua  multetur  damnatione.  Nam  qui  sub  reli- 

gionis  obtentu  Deo  famulari  voluerit,  si    quid  acei- 
pit,  etmeritum  perdit  et  beneficio  accepto  frustratur. 

Rationis  ergo  vigore  cogitur  quod   injuste  receperit 

restituere,  et  quidquid  turpis  lucri  gratia  receperat 
non  tenere. 

LXIX. 

Gregoni  VII  epistola  ad  Wimundum  episcopum 
Aversanum.  —  Qualibetsit  consuetudo,  veritatiest 
postponenda. 

(Fragm.  —  Anno  1073-85  [419].) 
[Gbatiam  Decret.  I,  dist.  8,  c.  5.] 

Si  consuetudinem  fortassis  opponas,  advertendum 

est  quod  Dominus  dicit  :  Ego  sum  veritas  et  vita. 

Non  dixit,  ego  sum  consuetudo,  sed,veritas.  Eteerte  D  Derlatjs  [liberalitatis]  institutionem  ne  in  posterum 

LXXI. 

Privilegium  confirmationis  bonorum  immunitatum- 
que  monasterii  Hirsaugiensis,  quod  sub  apostolica- 
sedis  protectione  recipitur,  injuncto  onere  annw 
census. 

(Anno  1073-85.) 
[Coquelines,  Bullar.  sum.  pont.  ampl.Collect.  II,  59.] 

Gbegobius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  di- 
lecto  filio  Willelmo,  abbati  monasterii  S.  Aurelii 

in  Hirsaugia  in  episcopatu  Spirensi  siti,  ejusque 

successoribus  in  perpetuum. 

Cum  omnium  Ecclesiae  filiorum  saluti  et  securi- 
tati  sancta  sedes  apostolica  ex  generali  pastoralis 

regiminis  providentia  cavere  et  consulere  debeat, 
tum  vero  alacrius  et  impensius  [eam]  piae  intentionis 

et  religiosae  devotionis  vota  suscipere,  ac  salutifero 

effectui  mancipari  necesse  est ,  ut  gratanter  bono- 

rum  studiorum  petitionibus  occurrat,  et  quae  ad  lau- 

dem  et  gloriam  divini  nominis  sunt  instituta  aucto- 
ritatissuae  soliditate  firmiter  tenenda  stabiliat.  Unde 

ct  nos  dilecti  filii  nostri  Adelberti  de  Calb  laudabili 

desiderio  congaudentes,  precibus  ejus  sanctae  sedi 

apostolicac  humiliter  dircctis  acquiescere  decrevi- 
mus,  et  religiose  postulata  efficaciter  concessimus; 

qui,aeternacretributionisamore  succensus,  iu  praedio 

suo,  quod  dicitur  Hirsaugia,  monasterium  a  proge- 
nitoribus  suis  antiquitusconstructum,  nuper,  amissa 

restitueus,  venuste  reparavit,  et  in  usus  fratrum 

inibi  Deo  servientium,  pluribus  possessionibus  ei 

redditibus  adjectis,  largius  ampliavit.  Quam  suae  li- 

(ut  beati  Cypriani  utamur  sententia)  quaelibet  con- 
suetudo,    quantumvis  vetusta,  quantumvis  vulgata, 

veritati  omnino  est  postponenda;  et  usus,  qui  veri- 
tati  est  contrarius,  abolendus. 

LXX. 

Greqorii  VII  epistola  ad  episcopos  Hispanos.  —  De 
iis  qui  sacros  ordines  munerum  acceptione  dispen- 
sant. 

(Fragm.  —  Anno  1073-85.) 
[Gbatiani  Decret.,  causa  i,  qu.  3,  c.  1.] 

Audivimus,  dilectissimi,  quod  nos  audisse  opor- 

tuit,  sed  audisse  profecto  non  libuit :  quosdam  sci- 

ulla  perversorum  hominum  audacia  imminuere 

nut  violare  praesumat,  apostolicac  auctoritatis  privi- 

legio  muuiri  et  sanctae  Romauae  Ecclesiae  tuitione 

roborari,  data  annui  aurei  Biznntii  pensionc,  postu- 

lavit ;  illud  profecto  considerans  quia,  dum  a  san- 

ctae  matris  Ecclesiae  fidelibus  beatis  apostolis  Petro 

et  Paulo  honor,  metus  et  obedientia  exhibelur, 

quod  eorum  decreto  et  nomine  solidatum  et  robo- 

ratum  fueritnullius  eversionis  illicita  praesumptione 

quatiatur.  Quam  ob  rem  idem  praefatum  mona
ste- 

rium  cum  omnibus  sibi  hoc  tempore  juste  per
tinen- 

(194)  Rectene  hoc  fragmentum  Gregorio  VII  ascribatur  dubium  est.  Jaffb\ 
Patrol.  CXLVIII. 
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tibus,   et  legaliter  collatis,  et  deinceps  quaruincun-  A  esse  perpendiinus.  Proinde,  juxta  petitionem   tuam, 
que  personarum  authentica  traditione  couferendis, 
sub  apostolicae  sedis  tutela  et  protectione  generaliter 
amplectimur,  et  sub  alis  beatorum  apostolorum 

Petri  et  Pauli,  tibi,  fili  Willelme,  tuisque  successo- 
ribus,  eliminata  ac  prohibita  omni  infestantium  in- 

quietudine,  libere  et  absolute  possideuda,  et  regu- 
lariter  atque  utiliter  ordinanda  praesentis  scripturae 
testimonio  confirmamus.  Constitutionis  quoque , 
immunitatis,  libertatis  modos,  quos  praefatus  comes 

illustris  Adelbertus  scripto  suae  traditionis  inseruit 

et  regio  sigillo  imprimi  curavit,  ad  posteritatis  cau- 
telam  et  arcendos  infestantium  impetus  diligenter 

observandos  statuimus,  hos  duntaxat,  qui  canoni- 
cis  sanctionibus  non  obsistunt,  ut  nec  de  permissis 

praefato  monasterio,  cui  tu  praeesse  dignosceris,  et 

quod  juris  S.  R.  E.  esse  dignoscitur,  unde  per  sin- 
gulos  auuos  census  trium  deuarioruin  aureorum 

sibi  redditur,  hujusmodi  privilegia  praescnti  aucto- 
ritatis  nostrae  decreto  indulgemus,  coucedimus  at- 
que  firmamus  :  statuentes  nullum  regum  vel  impe- 
ratorum,  aut  antistitum,  uullum  quoque  dignitate 

praeditum,  vel  quemcunque  alium,  de  his  quae  ei- 
dem  veuerabili  loco  de  proprio  jure  jam  donata 
sunt,  vel  in  futurum,  Deo  miserante,  collatafuerint, 

sub  cujuslibet  causae  occasionisve  specie  minuere 
vel  auferre,  et  sive  suis  usibus  applicare,  vel  aliis 

quasi  piis  de  causis  pro  suae  avaritiae  excusatioue 

concedere;  sed  cuncta,  quae  ibi  oblata  sunt  vel  of- 

quidlibet  negligatur,  nec  de  vetitis  quidlibet  irroge-  B  ferri  contigerit,  tam  a  te  quam  ab  eis  quiintuo  of- 
tur.  Haec  igitur  quae  hujus  praecepti  decretique 
nostri  pagina  continet,  tam  tibi  quam  cunctis  qui 

in  eo  quo  es  ordine  locoque  successerint,  in  perpe- 
tuum  servanda  decrevimus.  Si  quis  vero  regum,  sa- 
cerdotum,  clericorum,  judicium  et  saecularium  per- 
sonarum,  hanc  constitutionis  nostrae  pagiuam 
agnoscens,  contra  eam  venire  tentaverit,  potestatis 
honorisque  sui  dignitate  careat,  reumque  se  de 
perpetrata  iniquitate  divino  judicio  agnoscat.  Et 
nisi  ea  quae  ab  illo  sunt  male  ablata  restituat,  vel 
dignapcenitentiailliciteacta  defleverit,  asacratissimo 
corpore  et  sanguine  Domini  Redemptoris  nostri  Jesu 

Christi  alienus  fiat,  atque  in  aeterno  examine  di- 
strictae  ultioui  subjaceat.  Cunctis  autem  eidem  loco 

ficio  successerint,  perenui  tempore  illibata  et  sine 
inquietudine  volumus  possideri,  eorum  quidem 
usibus  pro  quorunvsustentatione  gubernationeque 

concessa  sunt,  modis  omuibus  profutura.  Item  con- 
stituimus  ut,  obeunte  abbate,  non  alius  ibiquacun- 
que  obreptionis  astutia  ordinetur,  uisi  quem  fratres 

ejusdem  coenobii,  cuin  commuui  conseusu,  secun- 
dum  timorem  Dei  elegeriut;  maxime  de  eadem 

congregatione,  si  idoneus  inveutus  fuerit.  Quod  si 

talis,  qui  huic  regimini  congruat,  iuter  eos  iuveni- 
rinonpossit,  cum  consilio  Romanipontilicis,  alium 
sibi  Patrem  et  magistrum  expctant.  IIoc  quoque 

pracseuti  capitulo  suhjiinginius,  ut  ipsum  monaste- 
rium,  et  abbates  ejus,  vel  monachi,  ab  onvui  saecu- 

justa    servantibus ,   sit    pax   Domini    nostri  Jesu  ̂   iarjs  servitii  sint  iufestatione  securi,  omuique  gra 
Christi,  quatenus  et  hic  fructum  bonae  actionis  per 
cipiant,  et  apud  districtum  judicem  praemia  aeternae 
retributionis  inveniant.  Datum  Romae  (420). 

LXXII. 

Privilegium  Gregorii  VTJ  Gad  Almodum  abbatem 
Rothonensem.  —  Confirmat  privilegia  monasterii 
Rothonensis. 

(Auno  1073-85.) 
[Dom  Mabtenb,  Thesaurus  Anedot.,  I,  204,  ex  ms. 

S.  Michaelis  in  periculo  maris.] 

Gbegobius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dile- 
cto  in  Christo  filio  Almodo  ,  abbati  mouasterii  S. 

Salvatoris,   constructi  in  loco,   qui  dicitur  Rotho- 
oensis,  in  Britannia  constituti,   suisque  successori- 

vamine  muudanae  oppressionis  remoli  iu  sanctae 
religionis  observatioue  seduli  et  quieti,  nulli  alii, 

nisi  Romauae  et  apostolicae  sedi,  cujus  jurisest,  ali- 
qua  teneantur  occasioue  subjecti.  Consecratioues 
etiam  ecclesiarum  et  ordiuationes  monachorum 

sive  clericorum  saepefato  coenobio  pertiuentium,  ab 

episcopis  iu  quorum  dioecesi  suut,  accipient;  ita  ta- 
men  si  episcopi  cauouice  ordinati  fueriut,  et  ordi- 
nationes  gratis  fecerint.  Sin  autem  aliquid  horum 

obstiterit,  abbas  cum  liceutia  et  auctoritate  Roma- 
ni  pontificis  ad  qualemcunque  catholicum  episcopum 
ei  placuerit,  causa  consecrationis  et  ordinationis 
tam  locoruin    quam  persouarum,  licenter  pergat. 

bus  ibidem  regulariter  promoveudis   iu  perpetuum.  D  Haec  igitur  omuia   quae  hujus  praecepti  
decretique 

Supernae  miserationis  respectu,  ad  hoc  uuiversa- 
lis  Ecclesiae  curam  suscepiinus  et  apostolici  mode- 
raminis  sollicitudiuem  gerimus,  ut  justis  precan- 
tium  votis  attenta  benignitatefaveamus,  et,  libramine 
aequilatis,  omnibus  in  necessitate  positis,  quantum, 
Deo  donaute,  possumus,  subvenire  debeamus.  Prae- 
cipue  tamen  de  venerabilium  locorum  stabilitate, 
pro  debito  houore  summac  et  apostolicae  sedis,  cu- 

jus  membra  sunt,  quautum  ex  divino  adjutorio  pos- 
sibilitas  datur,  uobis    pensandum   el  Idborandum 

nostri  pagina  conlinet,  tam  tibi  quam  cuuclis  qui  iu 

eo  quo  es  ordine  locoque  successerint,  vel  eis  quo- 
nun  interesse  potuerit,  in  perpetuum  reservamla 

decernimus.  Si  quis  vero  regum,  sacerdotum,  cK  - 
ricorum,  judicum  ac  saecularium  personaruni,  hartt 
constitutiouis  uostrae  paginam  coguoscens,  coutra 
eam  venire  tcntaverit,  potoslatis  honorisque  sui 

dignitate  carcat,  rcumque  se  divino  judicio  existc- 
re  de  perpctrata  iniquitate  cognoscat;  et  uisi  illa 

quae  suut  malc  ablata  rcslituerit,  vcl  digua  pocni- 

(420)  Hucusque  anctor  Chronici.  Diploma  vero,  in 
cujus  calce  antiquitate  fortasse  corrosos  chronologi 
characteres  ille  non  legit,  nos  datum  putanius  auuo 

108:?,     ut    ex    ejuslem    mouasterii  historia  polost 
conjici. 

717 EPISTOL/E  EXTRA  REGISTRUM  VAGaNTES. 718 

praenna 

tentia  illicite  acta  defleverit,  a  sacratissimo  corpore  A  dientia  exhibeatur.  Quod  si  aliquis  episcoporum, 

et  sanguine  Dei  et  Domiiii  redemptoris  nostri  Je-  seu  quaelibet  ecclesiastica  vel  saecularis  persona... 
su  Cliristi  alienus   fiat,  atque  in  aeterno  examine  monasterium  vestrum,  et  nbbates  ejus  vel  monachi 
districloe  ultioni  subjaceat,  cunctis    autem   eidem  ab  omni  SBCCularis  servitii  sint   iufestatioue  securi, 

loco  justa  servantibus  sit  pax  Domini  nostri  Jesu  omnique  gravamine  mundauae   opressionis   remoti 

Christi,  quatenus  ct    hic  fructum    bonac   actionis  in  religionis  observatione  seduli   atque  quieti  per- 
percipiant,  et  apud    districtum  judicem 
aetcruae  lucis  inveniant.  Amen. 

LXXIII. 

Bulla  Gregorii   Yll  pro  monaslerio  S. 
Juncellensis. 

(Anuo    1073-85.) 
[Gall.  Christ.,  Instrum.,  tom.  VI,  pag.  12,  exarchiv. 

Juncell.] 

Gregorius  cpiscopus,  servus  servorum  Dei ,  di- 

Petri 

maneaut.  Haec  igilur  omnia  quae  in  hujus  praccepti 

decretive  pagina  nostri  continentur  in  perpetuum 

servanda  decernimus  Si  quis  vero  regum,  impera- 
torum,  sacerdotum,  clericorum,  judicum  ac  saecula- 
rium  personarum  hanc  constitutionis  nostrae  pagi- 
nam  ignoraus  contra  eam  temerario  ausu  venire 
tentaverit,  admonitus  semel,  et  iterum,  usque  tertio 
per  convenientes  inducias,  si  non  resipuerit  atque 
praedictae  Ecclesiae  vestrac  non  satisfecerit,  potestatis